

رویداد استثنایی

پزشکیان مسائل سیستان و بلوچستان را با عنایت ویژه پیگیری می‌کند

یادداشت

سیستان و بلوچستان، پهناورترین استان در جنوب شرق ایران، به مثابه نگینی، مرزهای کلان دریایی و زمینی ایران عزیز را پاسداری می‌کند. رهبری نیز هوشمندانه، این خطه را گنج پنهان ایران دانسته‌اند. تعبیر ایشان هوشمندانه و حاوی پیام مهمی است: احیای ظرفیت‌های ملی سیستان و بلوچستان برای آبادانی کشور. حالا در دولت چهاردهم که با شعار وفاق ملی روی کار آمده، تلاش‌ها بیشتر از هر زمان دیگری برای پایداری توسعه سرزمین پهناور سیستان و بلوچستان رونق یافته است. بیش از ۱۲۰ روز از حضور به عنوان استاندار سیستان و بلوچستان می‌گذرد و در این مدت دوبار میزبان رئیس جمهوری محترم، دکتر مسعود پزشکیان و هیأت دولت بوده‌ایم. در میان استانداران ادوار سیستان و بلوچستان، این رویداد نیک کمتر رخ داده است که استان کمتر از پنجاه روز میزبان دو سفر رئیس جمهوری باشد؛ آن هم سفری با سبک و سیاقی متفاوت که خود نشانی از همان عزم جزمی دارد که دکتر پزشکیان بارها در خصوص توسعه پایدار سیستان و بلوچستان گفته است. با مروری بر سفر رئیس جمهوری به استان، می‌توان دریافت که سیستان و بلوچستان، که مهد وفاق است، اگر وفاق را به معنای همدلی و هم‌افزایی میان دولت و مردم برای یافتن راهبرد پیشتازی که به تضمین منافع ملی خواهد انجامید تعبیر

کنیم، درمی‌یابیم که سیستان و بلوچستان در این زمینه پیشتاز است. به تحقق ثمر تلاش‌های دولت چهاردهم برای توسعه پایدار استان امیدواریم، چرا که مسائل استان با حساسیتی ویژه از شمال تا جنوب با حضور رئیس جمهوری بررسی شده

است. فرآیند تفویض اختیارات در هم‌افزایی میان استانداری و دولت در قالب برنامه ستاد ملی توسعه سیستان و بلوچستان با تأکید ویژه دکتر پزشکیان در حال بررسی، ارزیابی و بخشی از آن از سوی وزارتخانه‌های مختلف در حال انجام است. محرومیت‌زدایی از این خطه نیاز به تدوین راهبردی تخصصی و برنامه‌ریزی درست و حاکمیت‌نگاهی ملی به تمامی مسائل آن دارد. توسعه متوازن است که پایدار می‌ماند و به همین جهت اگر به حضور حداکثری نخبگان، روحانیون سنی و شیعه و متنفذین در نشست‌های رئیس جمهوری در استان نگاهی داشته باشیم، به تحقق وفاق در معنای اجتماعی خواهیم رسید که البته خود یک مسیر است و همواری آن را می‌توان با تداوم نگاه دولت در تمامی زمینه‌ها تضمین کرد. با حضور رئیس جمهوری علاوه بر آنکه بزرگراه شمال به زاهدان به بهره‌برداری رسید، منطقه آزاد سیستان نیز به صورت رسمی فعالیتش را آغاز کرد که در کنار رونق فعالیت‌های بندر شهید بهشتی در جنوب و توسعه نقش دیپلماسی مردمی، مردم استان در موضوعات مختلف نوید آن را دادن که امید برای بهبود وضعیت و تلاش برای محرومیت‌زدایی در حال انجام است. تداوم آن نیز مستلزم تقویت هم‌افزایی‌هاست. توسعه‌نیافتگی و انباشت چالش‌های بی‌شمار کمی کار را سخت و البته عزم ما را نیز قوی‌تر کرده است. در این روزها که ایران عزیز با هجمه‌های دشمنان خود روبه‌روست، سیستان و بلوچستان می‌تواند سکوی اقتصادی مهمی برای کاهش آثار زیانبار تحریم و حتی مدیریت ناترازی‌های انرژی باشد. این مهم اما تحققش منوط به تقویت برنامه‌ریزی‌ها و کاهش تمرکزگرایی در ساختار برنامه‌ریزی است. 



منصور بیجار

استاندار
سیستان و بلوچستان

